
   

 
 

 
 

 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
ZA ŠKOLNÍ ROK 

2022-2023 
 
       
 

 

 
 
 
 
                                                                       Zpracoval:  Pravoslav Němeček  
 
 
 
  



 2  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Výroční zpráva o činnosti školy obsahuje dle vyhlášky 15/2005 Sb.  tyto části: 
 
1. Základní údaje o škole a charakteristika školy, údaje o školské radě. 
2. Přehled oborů vzdělání. 
3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy. 
4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy. 
5. Stručné vyhodnocení naplňování cílů ŠVP 
6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků.  
7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory 

dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně 
nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy. 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje 
nepedagogických pracovníků. 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti. 
10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí. 
11. Základní údaje o hospodaření školy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tato výroční zpráva byla schválena Školskou radou dne 16. 10. 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3  

1. Základní údaje o škole 
 
 

Název školy: Základní škola a základní umělecká škola, Bezdrevská 3, České Budějovice 

Sídlo: Bezdrevská 3, 370 11 České Budějovice 

Zřizovatel: Město České Budějovice 

Právní forma: Příspěvková organizace 

IČ: 00666131 

DIČ: CZ00666131 

Vedení školy: Mgr. Pravoslav Němeček - ředitel školy 

Mgr. Jelena Hrdinová - zástupkyně ředitele pro 1. stupeň ZŠ 

Mgr. Tomáš Kolík – zástupce ředitele pro 2. stupeň ZŠ 

Mgr. Václava Míková - zástupkyně ředitele pro  ZUŠ 
Webové stránky: www.zsvltava.cz 

      
 

Charakteristika školy 
      

     Škola je plně organizovanou základní školou. Součástí školy je základní umělecká škola 
s hudebním a dramatickým oborem, školní jídelna a školní družina. Takto je také zařazena do 
sítě škol.  Je právním subjektem s  příspěvkovou formou hospodaření. V 9 pavilonech má k 
dispozici 3 menší tělocvičny. Pro výuku byly využívány odborné pracovny  Aj, F, Ch, Z, D, Př, 
Hv, Tp, Pp, Kuch, VT a také další nedávno nově zbudované odborné pracovny pro F, Ch a Př, 
techniku a robotiku a pracovní činnosti. Jsou vybaveny nejmodernějšími pomůckami. Škola 
používá počítačovou síť s přístupem na internet, do níž jsou připojeny počítače ve všech 
třídách školy, všech hospodářských pracovníků, všech kabinetů a školní jídelny. Využíván byl 
rovněž školní pozemek se skleníkem, exteriérová učebna na školní zahradě i venkovní 
sportovní areál. Velkým přínosem pro činnost školy je vlastní koncertní sál pro 120 diváků.  
 
Školská rada: 
 
Členové školské rady  
 
Jméno Zastupuje Funkce 
Mgr. Petr Stehlík zřizovatele  
Mgr. et Mgr. Jiří Kressa, Ph.D.  rodiče  
Mgr. Vladimír Marek pedagogické pracovníky předseda 
 
 
Školská rada ve školním roce 2022/2023 jednala 2x (17. 10. 2022 a 26. 6. 2023) a projednala 
potřebné dokumenty. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 4  

2.  Přehled oborů vzdělání a učebních plánů  
 

Obor základního vzdělání v 1. - 9. ročník:  79 – 01 – C/01 
 

                             
Učební plány ZŠ 
 
Celkový přehled dotace hodin jednotlivým předmětům – 1. stupeň 
 
 

Předmět 1. r. 
1. r. 

RvHv 
2. r. 

2. r. 
RvHv 

3. r. 
3. r. 

RvHv 
4. r. 

4. r. 
RvHv 

5. r. 
5. r. 

RvHv 

Český jazyk 8 8 8 8 8 8 8 7 7 7 

Matematika 4 4 5 5 5 5 5 5 5 5 

Prvouka 2 2 2 2 3 2 - - - - 

Informační 
technologie 

- - - - - - 1 1 1 1 

Přírodověda - - - - - - 
3 3 4 3 

Vlastivěda - - - - - - 

Hud. vých. 1 1 1 2 1 3 

3 

2 

4 

3 

Výt. vých. 1 1 2 1 2 1 1 1 

Prac. vyuč. 1 1 1 1 1 1 1 1 

Těl. vých. 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

Ciz. jazyk - - - - 3 3 3 3 3 3 

Po.vol. 1 1 1 1 - - - - - - 

Celkem 20 20 22 22 25 25 25 25 26 26 

Nep. předm. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 
 
 

Vysvětlivky: RvHv - třída s rozšířenou výukou hudební výchovy   
Celkový přehled dotace hodin jednotlivým předmětům – 2. stupeň 
 

Předmět 6. r. 7. r. 8. r. 
8. r. 

RvHv 
9. r. 

9. r. 
RvHv 

Český jazyk 4 4 4 4 4 4 

Matematika 4 4 4 4 5 5 

Cizí jazyk 3 3 3 3 3 3 

Německý jazyk - 2 2 2 2 2 

Občanská vých. 1 1 1 1 1 1 

Zeměpis 2 2 2 2 1 1 

Přírodopis 2 2 - - 1 1 

Vých. ke zdraví a Bi. člověka - - 2 2 1 1 

Dějepis 2 2 2 2 2 2 

Fyzika 2 2 2 2 2 2 

Informační technologie 1 1 1 1 1 1 

Chemie - - 2 2 2 2 

Hudební vých. 1 1 1 1 1 1 

Výtvarná vých. 2 2 1 1 1 1 

Pracov. činnosti 1 1 1 1 1 1 

Tělesná vých. 2 2 2 2 2 2 

Volitel. předm. 1 1 2 2 2 2 

C e l k e m 28 30 32 32 32 32 

Vysvětlivky:   RvHv – část třídy s rozšířenou výukou hudeb. výchovy 



 5  

Vyučovány byly tyto volitelné předměty 
 

Ročník Název volitelného předmětu Počet skupin 

1. ročník Cvičení z anglického jazyka 4 

Český jazyk hravě 1 

Dovedné ruce 2 

2. ročník Cvičení z anglického jazyka 5 

Český jazyk hravě 1 

Dovedné ruce 2 

6. ročník Domácnost 1 

Seminář z přírodopisu 1 

Seminář ze zeměpisu 1 

Informatika 1 

Pohybové hry – chlapci 1 

Pohybové hry – dívky 1 

Technické činnosti 1 

AJ konverzace 2 

7. ročník Domácnost 2 

Seminář z přírodopisu 1 

Informatika 2 

Pohybové hry – chlapci 1 

AJ konverzace 2 

8. ročník Hudební výchova 1 

Domácnost 1 

Seminář z přírodopisu 1 

Seminář ze zeměpisu 1 

Informatika 1 

Pohybové hry – chlapci 1 

AJ konverzace 1 

Cvičení z M 4 

9. ročník Hudební výchova 1 

Domácnost 1 

Seminář z přírodopisu 1 

Seminář ze zeměpisu 1 

Informatika 1 

AJ konverzace 1 

Cvičení z ČJ 4 

 
 
Vyučovány byly tyto nepovinné předměty 

 
Stupeň Název nepovinného předmětu Počet skupin 

1. stupeň 
 

Hudební výchova 2 

Výtvarné činnosti 1 

Individuální logopedická péče 2 

Keramika 2 

Náboženství 1 

Pohybové hry 1 

Robotika 1 

První pomoc 1 

2. stupeň  Keramika 2 



 6  

Třídy s rozšířenou výukou hudební výchovy 
 
      1. ročník           -      část třídy 
      2. ročník           -      část třídy 
      3. ročník           -      část třídy     
      4. ročník           -      část třídy 
      5. ročník           -      část třídy 
      8. ročník           -      část třídy 
      9. ročník           -      část třídy 
 
 
Učební plány ZUŠ 
 

  V ZUŠ byly vyučovány tyto obory:  
1. hudební obor  

a) individuální a skupinová výuka – klavír, keyboard, housle, 
zobcová flétna, příčná flétna, baryton, trubka, pozoun, klarinet, 
saxofon, bicí nástroje, kytara, sólový zpěv 

b) kolektivní výuka –  sborový zpěv, komorní zpěv, komorní a 
souborová hra, hudební nauka 

2.   literárně-dramatický obor – PDV, oddělení dramatické a slovesné 
 
 

HUDEBNÍ  OBOR - školní vzdělávací program č.j. ŠB 349/12 

 

Přípravné studium I. stupně 

Základní studium 
I. stupeň 1. až 7. r. 

Studijní zaměření: Hra na klavír, hra na keyboard, hra na housle, 
hra na kytaru, hra na zobcovou flétnu, hra na příčnou flétnu, hra 

na klarinet, hra na saxofon, hra na baryton, hra na trubku, hra 
na pozoun, hra na bicí nástroje, sólový zpěv, sborový zpěv 

 

Přípravné studium II. stupně 

Základní studium 
II. stupeň 1. až 4. r. 

Studijní zaměření: Hra na klavír, hra na keyboard, hra na housle, 
hra na kytaru, hra na zobcovou flétnu, hra na příčnou flétnu, hra 
na klarinet, hra na saxofon, hra na baryton, hra na pozoun, hra 

na bicí nástroje, sólový zpěv, sborový zpěv 

 
LITERÁRNĚ - DRAMATICKÝ OBOR - školní vzdělávací program č.j. ŠB 349/12 

 

Přípravné studium I. stupně 

Základní studium 
I. stupeň 1. až 7. r. 

Studijní zaměření: literárně - dramatické 

Základní studium 
II. stupeň 1. až 4. r. 

Studijní zaměření: literárně - dramatické 

 
 
 
 
 



 7  

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
   Ve škole pracuje stabilizovaný pedagogický sbor. Za stabilizované lze považovat i  
   pracovnice  školní jídelny a provozní pracovníky.  
 
Celkový přehled o pracovnících 
 

Ředitel školy: Koordinátor inkluze: Sociální pedagog: 
Mgr. Pravoslav Němeček Mgr. Jelena Hrdinová Mgr. Alena Paroubková, DiS. 
   

Zástupci ředitele školy: Koordinátoři ŠVP: Koordinátoři a metodici ICT: 

Mgr. Jelena Hrdinová    - 1. st. 
Mgr. Tomáš Kolík           - 2. st. 

Mgr. Kateřina Tušíková 
Mgr. Jiří Kopřiva 

Mgr. Jiří Kopřiva 
Mgr. Vladimír Marek 

Mgr. Václava Míková    -  ZUŠ   
   

Vedoucí vychovatelka: Speciální pedagog: Vedoucí školní jídelny: 
Jana Mlčáková Mgr. Filip Myler 

Mgr. Markéta Váchová 
Mgr. Alena Paroubková 

Kateřina Havlová 

   

Výchovní poradci: Školní psychologové: Školník, údržbář: 
Mgr. Hana Lounková 
Mgr. Lucie Váchová 

Mgr. Bohuslav Jäger  
Mgr. Edita Nevoralová 

Jan Novotný, František Mareš 

   

Školní metodik prevence:   
Mgr. Klára Dvořáková   

 
Učitelé 1. stupně 

Mgr. Bláhová Tereza 1. st. Mgr.  Koubová Lenka 1.st. 

Mgr. Bolková Kateřina 1. st. Mgr. Kůsová Anna 1. st.  

Mgr. Bombalová Zdeňka Nš-Tv Mgr.  Lounková Hana 1. st. 

Mgr. Fenclová Miroslava 1. st. Mgr. Mašková Lucie 1. st.- -Aj 

Mgr.   Haubeltová Magdalena 1. st. Mgr. Michalovová Magda Nš-Tv 

Mgr. Hrdinová Jelena 1.st-Aj Mgr. Písařová Eva 1.st. 

Mgr. Kalošová Marie Nš-Pv Mgr.  Tušíková Kateřina 1. st. 

Mgr.  Králová Blanka 1.st. Mgr. Uhlířová Květoslava Nš-Vv 

Mgr. Kořenářová Soňa 1. st. Mgr. Vačkářová Tereza 1. st. 

Mgr. Kučerová Eva 1. st. - Aj Mgr. Vobrová Zdeňka Nš-Tv 

Mgr. Křížová Adéla 1.st. Mgr. Zrzavecká Linda 1.st. 

Mgr. Křížová Zuzana 1.st.    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 8  

 
Učitelé 2. stupně: 

Mgr. Aubrechtová Markéta I. st.-Tv Mgr. Mrázová Květuše M-Tp 

Mgr.  Bundová Petra Tv Mgr. Myler Filip Čj-Aj 

Bc. Červenková Martina Čj-Ov Mgr. Nejedlá Klára Aj-D 

Mgr.  Daňkovská Markéta M-Ov Mgr.  Němeček Pravoslav M-F 

Mgr.  Dvořáková Klára Čj-Ov-Aj Mgr.  Neumannová Marcela Př-Tv 

Mgr.  Hanzlíková Veronika Čj-Nj Mgr. Pešková Marie Př-Pč 

Mgr. Housková Jarmila M-Z Mgr.  Prokop Michal Čj-Hv 

Mgr. Hubená Jarmila Čj-D Mgr. Rytych Matěj Aj-Ov 

Mgr. Kolík Tomáš Z-Tv Mgr. Slaboňová Denisa Čj-Nj 

Mgr. Komárková Natalie M-Ov Mgr. Smutná Eva Čj-Aj 

Mgr. Kopecká Martina Aj Mgr. Svatková Lenka Aj-Nš 

Mgr. Kopřiva Jiří F-Vt Mgr.  Svobodová Vilma Čj-Nj 

Mgr. Kopřivová Alena M-F Mgr. Špilauerová Lenka Aj-Nj 

Mgr. Kratochvílová Kateřina Vv-Ov Mgr.  Štenglová Bohuslava Ch-Př 

Mgr. Křešničková Dana Z-Ov Mgr. Štrobl Michal Čj-Aj 

Mgr. Kunová Božena M-Ch Mgr.  Tvrz Jan M-Vt 

Mgr. Ležečková Šárka Ch-Př Mgr.  Váchová Lucie Ch-Př 

Mgr.  Maccechini Tereza Aj-Z Mgr. Vašková Iveta Čj-Př 

Mgr. Marek Vladimír F-Vt Mgr. Vlčková Jana Z-Tv 

 
Učitelé ZUŠ: 

 Bendová Eliška DiS. saxofon 

 Bílek Milan DiS. keyboard, bicí nástroje 

 Bílková Lana kytara, housle 

Mgr. Hrušková Petra Dis. hudební nauka, sólový zpěv 

Mgr. Hůlková Irena literárně-dramatický obor (LDO) 

 Izugrafova Lyudmyla klavír, korepetice a klavírní doprovod 

 Kočárová Zuzana sólový zpěv, zobcová flétna, keyboard 

Mgr. Et Mgr. Kočerová Eva DPS Canzonetta 

 Kurzová Anna Dis. zobcová flétna 

 Matfiaková Renáta zobcová flétna, příčná flétna 

Mgr. Míková Václava RVHv 

Mgr.  Nová Petra DPS Canzonetta, ŽS Vox Novus 

 Pečenka Jan keyboard, bicí nástroje 

 Pešková Veronika korepetice 

Mgr. Strnadová Olga sólový zpěv, DPS Da Capo, hudební nauka 

Mgr. Šálek Libor zobcová flétna, baryton, trubka, pozoun 

Bc. Šindelář Jakub  kytara 

Bc.  Šímová Nikola klavír, keyboard, DPS Piccolo 

Mgr. Šmardová Ivana hudební nauka, sólový zpěv 

 Študlar Milan klarinet, saxofon 

 
 
 
 



 9  

Vychovatelky školní družiny 
  

Mlčáková Jana Hančová Jaroslava Žamberská Adéla 

Chlumecká Monika, Bc. Horváth Petra, Bc. Lišková Tereza, DiS. 

Švandová Marie, Bc. Štarmanová Jitka Jakubcová Pavlína 

Vošahlíková Pavla, Bc. Svobodová Jana, Bc.  

 
 
Celkový přehled o počtech a další personální údaje                   škol. rok 2022/2023 
 

P
ra

co
v

n
íc

i 

E
vi

d
en

čn
í 

p
o

če
t 

p
ra

co
v.

 

Z
  t

o
h

o
 a

b
so

lv
en

ti
 

P
o

če
t 

m
u

žů
  

z 
ev

id
. p

o
čt

u
 

P
ře

p
o

čt
en

ý 
p

o
če

t 
 

p
ra

co
v

n
ík

ů
 

P
ři

šl
i b

ěh
em

 n
eb

o
 n

a 

za
č.

 š
k

. r
o

k
u

 *
 

Z
  t

o
h

o
  a

b
so

lv
en

ti
 *

 

O
d

eš
li

 b
ěh

em
 n

eb
o

 

n
a 

k
o

n
ci

  š
k

. r
o

k
u

 *
 

Z
  t

o
h

o
 a

b
so

lv
en

ti
 

 P
o

če
t 

 e
xt

er
. 

p
ra

co
v

n
ík

ů
 

O
d

b
o

rn
á 

 p
ed

ag
o

gi
ck

á 

k
va

li
fi

k
ac

e 
ve

 s
m

ys
lu

 

zá
k

. 5
6

3
/2

0
0

4
 S

b
. (

v 
%

) 

Vychovatelky ŠD 11 0 0 9,2609 0 0 2 0 0 100 

Učitelé 1. stupně ZŠ 22 0 0 22,0000 2 0 2 0 1 100 

Učitelé 2. stupně ZŠ 34 0 6 31,3718 2 0 1 0 3 100 

Učitelé ZUŠ 18 0 5 12,0371 2 0 1 0 3 100 

Ředitel 1 0 1 1,0000 0 0 0 0 0 100 

Zástupce ředitele 3 0 1 3,0000 0 0 0 0 0 100 

Asistent pedagoga 13 0 1 11,4091 6 0 2 0 0 100 

Psycholog 0 0 0 0,0000 0 0 0 0 2 100 

Ukr. asist. ped. 2 0 0 1,5000 2 0 2 0 0  

THP 3 0 0 3,0000 0 0 0 0 0  

Správce ICT 1 0 1 0,9172 0 0 0 0 0  

Pracovnice ŠJ 10 0 0 9,2297 0 0 0 0 1  

Školník 1 0 1 1,0000 0 0 0 0 0  

Údržbáři 1 0 1 1,0000 0 0 0 0 0  

Uklízečky 11 0 0 9,7588 1 0 1 0 1  

Vrátný 1 0 1 1,0000 0 0 0 0 0  

C e l k e m 132 0 18 117,4846 15 0 11 0 11  

 

 
 

 
4. Údaje o zápisu žáků k povinné šk. docházce a následném přijetí do školy 
 
Počet zapsaných žáků:  82 
Počet žádostí o odklad školní docházky: 19 
Počet udělených odkladů: 19 
Počet neudělených odkladů: 0 
Počet přijatých žáků do 1. ročníku: 82 
Počet zapsaných ukrajinských žáků: 6 
 
Žáci byli zařazováni do jednotlivých tříd dle abecedního pořádku. V případě požadavku rodičů 
o zařazení do příslušné třídy  byl tento respektován u žáků 1. ročníků bez výjimky, u žáků 
ostatních ročníků dle situace, možnosti i prospěšnosti řešení pro žáka. 



 10  

Do třídy s rozšířenou výukou hudební výchovy byli žáci zařazeni na základě výběrového 
řízení. Podkladem pro něj byla krátká zkouška při zápisu do 1. třídy.  Do třídy s výukou 
matematiky Hejného metodou byli žáci zařazeni na základě požadavku zákonných zástupců. 
 
 

Celkový přehled o třídách 
ZŠ 

Třída Třídní učitel Specializace třídy Počet žáků Z toho chlapců 

1.A Zrzavecká Linda rozšířená výuka Hv  (část třídy)         24 17 

1.B Vobrová Zdeňka rozšířená výuka Hv  (část třídy) 24                   8 

1.C Bolková Kateřina  23 8 

1.D Vačkářová Tereza  24 14 

2.A Kůsová Anna rozšířená výuka Hv  (část třídy) 19 13 

2.B Bombalová Zdeňka rozšířená výuka Hv  (část třídy) 23 11 

2.C Králová Blanka rozšířená výuka Hv  (část třídy) 18 8 

2.D Křížová Adéla  22 12 

        2.E Písařová Eva  22 16 

3.A Koubová Lenka rozšířená výuka Hv  (část třídy) 18 9 

3.B Uhlířová Květoslava rozšířená výuka Hv  (část třídy) 22 12 

3.C Michalovová Magda  17 12 

3.D Mašková Lucie  18 11 

4.A Kořenářová Soňa rozšířená výuka Hv  (část třídy) 23 16 

4.B Bláhová Tereza rozšířená výuka Hv  (část třídy 27 10 

4.C Křížová Zuzana  27 15 

4.D Tušíková Kateřina  22 13 

5.A Lounková Hana rozšířená výuka Hv  (část třídy) 22 11 

5.B Fenclová Miroslava rozšířená výuka Hv  (část třídy) 24 12 

5.C Kalošová Marie  24 11 

5.D Haubeltová Magdalena  25 11 

6.A Kratochvílová Kateřina  22 11 

6.B Rytych Matěj  21 9 

6.C Kopřivová Alena  19 10 

6.D Hanzlíková Veronika  23 13 

7.A Myler Filip  27 16 

7.B Červenková Martina  26 15 

7.C Neumannová Marcela  26 15 

7.D Dvořáková Klára  28 12 

8.A Marek Vladimír rozšířená výuka Hv  (část třídy) 26 15 

8.B Ležečková Šárka rozšířená výuka Hv  (část třídy) 26 10 

8.C Hubená Jarmila rozšířená výuka Hv  (část třídy) 27 14 

8.D Štrobl Michal  23 13 

9.A Svobodová Vilma rozšířená výuka Hv  (část třídy) 21 12 

9.B Slaboňová Denisa rozšířená výuka Hv  (část třídy) 23 10 

9.C Housková Jarmila rozšířená výuka Hv  (část třídy) 23 14 

9.D Nejedlá Klára  22 12 

Celkem  37  851 451 

 
 
 
 
 
 
 



 11  

ZUŠ 

ZUŠ Bendová Eliška  hudební obor 1 

ZUŠ Bílek Milan  hudební obor 21 

ZUŠ Bílková Lana hudební obor 13 

ZUŠ Hrušková Petra  hudební obor 10 

ZUŠ Hůlková Irena literárně-dramatický obor 62 

ZUŠ Izugrafova Lyudmyla hudební obor 21 

ZUŠ Kočárová Zuzana hudební obor 24 

ZUŠ Kočerová Eva hudební obor kolektivní - 

ZUŠ Kurzová Anna  hudební obor 10 

ZUŠ Matfiaková Renáta hudební obor 25 

ZUŠ Míková Václava hudební obor kolektivní - 

ZUŠ Nová Petra hudební obor kolektivní - 

ZUŠ Pečenka Jan hudební obor 9 

ZUŠ Pešková Veronika hudební obor - 

ZUŠ Strnadová Olga hudební obor 21 

ZUŠ Šálek Libor hudební obor 26 

ZUŠ Šindelář Jakub  hudební obor 9 

ZUŠ Šímová Nikola hudební obor 14 

ZUŠ Šmardová Ivana (MD) hudební obor  - 

ZUŠ Študlar Milan hudební obor 4 

Celkem ZUŠ 20  270 

 

 
5.Stručné vyhodnocení naplňování cílů ŠVP 
 
Společnou snahou všech pedagogických pracovníků je dosáhnout maximálního naplnění cílů 
ŠVP. Jeho plnění je kontrolováno společně zadávanými testy v jednotlivých ročnících (vždy 
čtvrtletně), dále schůzkami metodických orgánů, kde je práce učitelů porovnávána a 
hodnocena, hospitacemi ze strany vedení školy, vzájemnými hospitacemi mezi učiteli a 
v neposlední řadě zadáváním prověrek vedením školy a testy Kalibro (viz kapitola 6). 
Na 1.  i 2. stupni ZŠ se cíle ŠVP podařilo naplnit u vysokého počtu dětí. Vzhledem 
k předchozímu období dlouhého uzavření škol se učitelé museli vracet k vysvětlování a 
procvičování učiva nižšího ročníku, ale také díky zapojení do Národního plánu doučování se 
nakonec podařilo cíle naplnit. Výjimku tvoří skupina ukrajinských žáků, kteří se vzdělávali 
podle Lex Ukrajina a z důvodu neznalosti jazyka nemohli všechny cíle zvládnout. Tyto děti 
byly hodnoceny převážně slovně s přihlédnutím na individuální pokrok a adaptaci v novém 
prostředí.  
V ZUŠ probíhala výuka v souladu s učebním plánem a výstupy v ŠVP byly naplňovány. 
Hodnocení výsledků probíhalo pravidelně. Při výroční klasifikaci byli žáci hodnoceni za 
individuální i skupinovou práci, kvalitu domácí přípravy, aktivitu při výuce, plnění 
individuálního studijního plánu, veřejnou prezentaci školy (včetně účasti v soutěžích). Učitelé 
přistupovali k žákům individuálně, náročnost úkolů byla vždy diferencována a přizpůsobena 
jejich předpokladům a vzdělávacím potřebám. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 12  

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 

Tř
íd

a  

P
rů

m
ěr

 z
n

ám
ek

 

P
o

če
t 

sl
o

v.
 h

o
d

n
o

ce
n

í 

P
o

če
t 

 

vy
zn

am
en

án
í 

N
ep

ro
sp

ěl
i p

o
 o

p
ra

vn
é 

zk
. 

  
2

. s
t.

 z
 c

h
o

v.
 

 
3

. s
t.

 z
 c

h
o

v.
 

Výsledky prověrek zadávaných 
vedením školy 

Výsledky prověrek zadávaných 
v celostátním systému „Kalibro“ 

Č
es

ký
  j

az
yk

  

M
at

em
at

ik
a 

P
rv

o
u

ka
 

V
la

st
iv

ěd
a 

P
ří

ro
d

o
vě

d
a 

V
še

o
b

ec
. p

ře
h

le
d

 
(D

,Z
,P

ř,
F,

C
h

) 

H
u

d
eb

n
í n

au
ka

 

Č
es

ký
 ja

zy
k 

M
at

em
at

ik
a 

A
n

gl
ic

ký
 ja

zy
k 

Ek
o

n
o

m
ic

ký
 

zá
kl

ad
 

H
u

m
an

it
n

í z
ák

la
d

 

P
ří

ro
d

o
v.

 z
ák

la
d

 

I. II.  I. II.  I. II. I.  II. Procento úspěšně vyřešených jevů 

1. A 1,00 1,01 3 24 23 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - 

1. B 1,00 1,00 2 24 24 - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

1. C 1,00 1,00 - 22 22 - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

1. D 1,00 1,02 - 22 23 - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

2. A 1,04 1,09 - 18 17                   

2. B 1,00 1,03 - 23 23 - - - - - 87 72 92 - - - - - - - - - - 

2. C 1,00 1,01 - 18 18 - - - - - 86 67 91 - - - - - - - - - - 

2. D 1,03 1,07 1 21 22 - - - - - 76 55 86 - - - - - - - - - - 

2. E 1,00 1,02 - 22 22 - - - - - 78 52 88 - - - - - - - - - - 

3. A 1,21 1,24 1 14 15 - - - - - 70 76 93 - - - - - - - - - - 

3. B 1,15 1,20 2 19 19 - - - - - 70 61 83 - - - - - - - - - - 

3. C 1,12 1,25 2 14 15 - - - - - 66 64 82 - -- - - - - - - - - 

3. D 1,13 1,24 - 16 16 - - - - - 68 61 83 - - - - - - - - - - 

4. A 1,29 1,30 2 19 18 - - - - - - - - -  - - - - - - - - 

4. B 1,22 1,29 - 22 24 1 - - - - - - - -  - - - - - - - - 

4. C 1,17 1,20 3 22 22 - - - - - - - - -  - - - - - - - - 

4. D 1,30 1,29 - 14 16 - - - - - - - - -  - - - - - - - - 

5. A 1,22 1,20 - 20 19 - - - - - - - - - - - - 70 61 75  - - - 

5. B 1,26 1,27 - 19 19 - - - - - - - - - - - - 66  56 66 - - - 

5. C 1,26 1,25 1 19 18 - - - - - - - - - - - - 68 60 75 - - - 

5. D 1,30 1,31 1 18 18 - - - - - - - - - - - - 71 45 72 - - - 

6. A 1,44 1,42 - 13 15 - - - - - 2,8 - - - - - - - - - - - - 

6. B 1,59 1,64 - 10 8 2 1 - - - 3,4 - - - - - - - - - - - - 

6. C 1,41 1,54 - 8 4 - - - - - 3,1 - - - - - - - - - - - - 

6. D 1,65 1,75 - 5 4 2 3 - - - 3,1 - - - - - - - - - - - - 

7. A 1,52 1,60 - 12 12 1 - - - - - - - - - - - 61 53 71 - - - 

7. B 1,45 1,51 - 16 11 - - - - - - - - - - - - 64 43 73 - - - 

7. C 1,64 1,75 - 9 6 1 - - - - - - - - - - - 63 63 71 - - - 

7. D 1,91 1,94 - 5 4 1 4 3 - - - - - - - - - 61 55 65 - - - 

8. A 1,71 1,81 - 7 7 1 3 2 - 1 2,7 - - - - 61 - - - - - - - 

8. B 1,56 1,67 - 14 13 2 - - - - 2,2 - - - - 56 - - - - - - - 

8. C 1,58 1,66 - 13 10 1 - - - 1 2,2 - - - - 58 - - - - - - - 

8. D 1,94 2,12 - 5 3 2 1 - - 1 2,9 - - - - 54 - - - - - - - 

9. A 1,69 1,69 - 10 6 - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

9. B 1,47 1,46 - 14 11 - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

9. C 1,61 1,61 - 10 9 1 - 1 - 1 - - - - - - - - - - - - - 

9. D 1,69 1,66  4 5 - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 
 

Prověrky, které jsou každoročně připravovány, zadávány, opravovány a vyhodnocovány 
vedením školy, byly v tomto školním roce realizován v následujícím rozsahu. Ředitelské 
prověrky ve 2. a 3. ročníku, ve 4. ročníku proběhlo mezinárodní testování TIMSS.V tomto 
školním roce se škola rovněž   zapojila do celostátního testování „Kalibro“ v 5. a 7. ročníku 
v oblastech český jazyk, matematika, anglický jazyk. K hodnocení škola využila i výsledky 
přijímacích zkoušek z českého jazyka a matematiky na střední školy a to v kontextu se 
školami v ČR. Smyslem je zjistit úroveň rozvoje kompetencí a znalostí ve srovnání s ostatními 
školami v republice.  

 
 
 
 



 13  

Kalibro  - testování 
 

Ročník/obsah testu 5. r. ZŠ ČR ZŠ 7. r. ZŠ ČR ZŠ 

Český jazyk 68,7 65,5 62,2 61,7 

Matematika 56,3 44,8 53,6 50,4 

Anglický jazyk 71,9 70,4 69,8 70,3 

 

 
Z výše uvedené tabulky je zřejmé, že v 5. ročníku dosahuje škola  ve  všech testovaných 
oblastech nadprůměrných výsledků. V 7. ročníku bylo lepšího výsledku dosaženo  
v matematice a českém jazyku. V anglickém jazyce byl dosažen průměrný výsledek. 
V dlouhodobém srovnání si však škola vede v ČR solidně.   
 
 
Výsledky přijímacího řízení ve školním roce 2022-2023 
 

Tř
íd

a 

V
íc

el
e

tá
 g

ym
n

áz
ia

 

G
ym

n
áz

ia
 

  S
tř

ed
n

í o
d

b
o

rn
é 

šk
o

ly
 

SO
Š 

čt
yř

le
té

 o
b

o
ry

 

SO
Š 

tř
íle

té
 o

b
o

ry
 

SO
U

 č
ty

řl
et

é 
o

b
o

ry
 

SO
U

 t
ří

le
té

 o
b

o
ry

 

so
u

kr
o

m
é 

st
ře

d
n

í 
šk

o
ly

 

So
u

kr
o

m
á 

u
či

liš
tě

 

U
m

ěl
ec

ké
 š

ko
ly

 

  O
d

ch
o

d
 d

o
 

p
ra

co
vn

íh
o

 p
ro

ce
su

   
   

   
  

5. A 2           

5. C 1           

7. A 1      1     

7. B 1           

8. A       1     

8. B       1     

8. C       2     

8. D       1     

9. A  1 4 9 4   1  1  

9. B  4 5 5 5   3  1  

9. C  3 5 4 6   2 1 1  

9. D  1 5 5 5   2 1 2  

Celkem 3 9 19 23 20  6 8 2 5  

 
 
 
 
 
 
 
 



 14  

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění 
podpory dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, 
nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování jazykové 
přípravy. 
 
Použité zkratky:  
MPP – Minimální preventivní plán 
SPJ – Sociálně patologické jevy 
ŠMP – Školní metodik prevence 
 
Prevence sociálně patologických jevů patřila k důležitým úkolům školy. Počet a nebezpečnost 
jevů se dařilo minimalizovat a to zejména plněním následujících úkolů: 
 

– zpracováním a důsledným plněním MPP 
– zpracováním a důsledným dodržováním školního programu proti šikanování 
– zpracováním a důsledným dodržováním školního plánu proti týranému a zneužívanému 

dítěti 
– zpracováním a důsledným dodržováním postupu při zjištění alkoholu nebo OPL ve škole 
– aktivní činností každého zaměstnance při zjištění  SPJ ve škole 
– důslednou a okamžitou spoluprací s rodinou při zjištění SPJ   
– okamžitým řešením záškoláctví a to i ve spolupráci s výchovnou komisí nebo s odborem 

sociálních věcí zřizovatele  
– důsledným uplatňováním vnitřního pokynu k prevenci šikanování a "Metodického 

pokynu MŠMT k prevenci a řešení šikanování mezi žáky (č.j. MSMT-21149/2016) 
– řešením opakovaných přestupků se zaviněním rodiny na jednání výchovné komise 
 
Ve škole se významnou měrou podílejí na řešení SPJ školní psychologové. 
I přesto se ve škole SPJ vyskytly, ale jejich počet je k počtu žáků vcelku  minimální. 
 
 
Výskyt sociálně patologických jevů ve škole  
(uvedeno celkem za obě pololetí) 
 

Druh SPJ krádeže 
neomluv. 

hodiny 
alkohol kouření  

ostatní 
drogy 

agresivní 
formy 

chování vč. 
šikany 

snížená 
známka 

z chování 
(součet obě 

pololetí)  

 

žá
ků

 

p
ří

p
ad

ů
 

h
o

d
in

 

žá
ků

 

žá
ků

 

p
ří

p
ad

ů
 

žá
ků

 

p
ří

p
ad

ů
 

žá
ků

 

p
ří

p
ad

ů
 

žá
ků

 

p
ří

p
ad

ů
 

2 3 

Počet 0 0 287 21 0 0 17 18 0 0 4 6 21 2 

 
 
 
 
 



 15  

Realizované jednorázové aktivity pro žáky zaměřené na prevenci SPJ  
 

Název akce Určeno pro Realizátor 

Projekt ŠIK – Školní informační kanál, prevence SPJ 
prostřednictvím videospotů na jednotlivých stupních ZŠ 

1. – 9. roč. Vedení školy, ŠMP a TU 

Bezpečný start do školního života – beseda 1. roč. o. s. Theia 

Bezva třídy 2. roč. o. s. Theia 

Vliv médii na školní populaci 3. roč. o. s. Theia 

Dětský svět financí 4. roč. o. s. Theia 

Virtuální svět 5. roč. o. s. Theia 

Šikana a násilí – beseda 6. roč. o. s. Theia 

Kyberšikana a virtuální svět – beseda 7. roč. o. s. Theia 

Peníze a jejich moc 8. roč. o. s. Theia  

Násilí v blízkých vztazích 9. roč. o. s. Theia 

Třídní klima 1. – 9. roč. školní psychologové 

Dospívání - dívky a chlapci 7. roč.  A. Paroubková 

Chování, kolektiv, time, povolání, učení, net, závislosti atd… 1. – 9. roč. A. Paroubková 

Krizová intervence – individuální konzultace 1. – 9. roč. školní psychologové 

Rizika alkoholu – přednáška 7. a 8. roč. A. Hrycová Ph. D. 

Trestní právo a nové drogy 7. - 9. roč. policie ČR, Bc. M. Bajcura 

 
Ostatní  aktivity 
 

Název akce Určeno pro Realizátor 

Školní jarmark 1. – 9. roč. TU, vedení školy 

Cvičení v přírodě 1.st. TU 

Den otevřených dveří 1. - 9. roč. TU, vedení školy 

Knížka pro prvňáčka 1.roč. TU 

Den matek 1.st. TU 

Chov ruměnic  
1.st.(některé 
třídy) 

TU, PF Č. 
Budějovice 

Projektové “Pirátské dny”  
3. D L. Mašková,K. 

Aujezdecká 

Projekt „Den voleb” - 4. B 4. B Mgr. Bláhová 

Fotbalový McDonalds´Cup, chlapci 3. – 5. ročník 
chlapci 3.– 5. 
roč. 

Mgr. Králová, TU 

Arteterapie pro děti  4. D, C  TU 

Sportovní den 1. – 5. roč. TU 

Děti do bruslí 1. roč. TU 

Ukázka softballu 1. – 5. roč. TU 

Turnaj ve vybíjené  4.a 5.roč. TU 

Kurz bruslení 4. roč. TU 

Plavecký výcvik 2. – 3. roč. Plavání ČB,  

Návštěva dopravního hřiště – bezpečnost a ochrana zdraví 3.- 4. roč. TU 

Sběr žaludů a kaštanů 1. – 9. roč. TU 

Sběr pomerančové a citronové kůry 1. – 9. roč. TU 

Sběr papíru 1. – 9. roč. TU 

Slavnostní předání vysvědčení u absolventů školy 9. roč. 
Vedení školy, TU 9. 
roč. 



 16  

Čert, Mikuláš a anděl 1.-5.roč. 
TU 9.roč., vedení 
školy 

Školní výlety 1. – 9. roč. TU 

Den dětí-hry, soutěže 1.st. TU 

Účast na sportovních soutěžích 6. – 9. roč. PK TV 

Srdíčkové dny 1. -9. roč. 
Vltavíni, K. 
Dvořáková 

Lyžařské výcvikové kurzy v Krkonoších 7. a 8. ročník PK tělesná výchova 

Čtení knihy spisovatele Macouna v aule školy 6. a 7. ročník PK český jazyk 

Den dětí pro MŠ Jizerská 6. – 9. roč. 
Ekoškola, Vltavíni, 
Školní parlament 

 
 
Preventivní aktivity pro žáky ve výuce, které nereagují na aktuální problémy, jsou však 
součástí strategie prevence nastavené školou, a jejich realizace probíhá pro jednotlivé 
třídy zvlášť. 
 

Název aktivity 
Zaměření (např. prevence 
drogových závislostí, šikany…) 

Třídy Realizátor 

Besedy Prevence SPJ – drogy, šikana, 
nedrogové závislosti 

1 .-9. r. 
ŠMP, TU a ostatní 

vyučující 

Komunikativní dovednosti Odmítnutí drogy 3 – 9. r. TU, vyučující Ov a Rv 

Zvyšování sebevědomí žáků Sebeuvědomování, postavení 
v kolektivu 

1.- 9. r. TU, vyučující Ov Rv 

Osobní bezpečí Prevence šikany, bezpečné chování 1.- 9. r. TU a ostatní vyučující 

Sexuální výchova výukové 
programy 

Vztahy v rodině, vztahy mezi 
spolužáky, přátelství a láska „Láska 
ano, sex ne“ a “Bezpečný sex“  

3.- 9 .r. TU a vyučující Rv a Ov 

Učení vzájemné pomoci a 
spolupráce 

Vytváření kladných vztahů v kolektivu 
1.-9. r. Všichni vyučující 

Prevence projevů netolerance a 
rasismu 

vytváření tolerantních vztahů ke všem 
lidem bez rozdílu barvy pleti 

1.- 9. r. Všichni vyučující 

Působení sekt Dobré zázemí v rodině, kamarádství, 
důvěra 

1.- 9. r. Všichni vyučující 

Zdravý životní styl Osvěta, projekty zaměřené na pohyb a 
zdravou výživu 

1 – 9. r. 
TU a vyučující odpov. 

předmětů 

Prevence drogových a 
nedrogových závislostí 

Informace o účincích drog na zdraví, 
nebezpečí nedrogových závislostí 

1.- 9. r. 
TU a vyučující Ov, Rv, 

Př a Ch 

Prevence šikany Vytváření kladných vztahů v kolektivu 1.- 9. r. Všichni vyučující 

Prevence sexuálního i jiného 
zneužívání 

Vytváření pocitu důvěry a bezpečí – 
svěřit se s problémem 

1.- 9. r. Všichni vyučující 

Řešení problémů, stres Umět zaujmout správný postoj 
k řešení problému, nejednat zkratovitě 

3. – 9. r. TU 

 
 
 
 
 
 



 17  

Aktivity pro rodiče v oblasti prevence SPJ 
 

Název aktivity 
Datum konání 
(měsíc) 

Realizátor, 
přednášející 

Projekt ŠIK – prevence SPJ prostřednictvím videospotů    
na velkoplošné obrazovce ve vestibulu školy 

průběžně ŠMP a vedení školy 

 
 
Aktivity podporující spolupráci školy s rodiči 
 

Název aktivity Datum konání (měsíc) Vedoucí programu 
Informace o SPJ na webových stránkách školy 

průběžně 
ŠMP, vedení 
školy 

Informace o SPJ na nástěnce školy průběžně ŠMP 

Konzultační hodiny pro rodiče září – červen ŠMP 

Den otevřených dveří a Vánoční jarmark 
prosinec 

vedení školy, učitelé a 
žáci 1.,2. stupně a ZUŠ   

Koncerty, vystoupení a soutěže žáků ZUŠ průběžně ZUŠ 

Třídní koncerty učitelů včetně konzultací průběžně ZUŠ 

Sběr papíru, kaštanů, žaludů, pomerančové kůry listopad, únor, červen vedení školy 

Akce pro rodiče a děti celoročně TU 

Zapojení rodičů do přípravy školních výletů Celoročně TU 

Třídní schůzky a konzultační odpoledne 4x ročně  TU 

Setkání s rodiči budoucích prvňáčků červen vedení školy 

 
Slavnostní předání vysvědčení žáků 9. ročníku proběhlo v aule za účasti žáků, pedagogických 
pracovníků školy a zákonných zástupců. 
 
 
 Významnější vzdělávací akce pro pedagogické pracovníky v oblasti prevence SPJ  
 

Název a odborné zaměření vzdělávání 
Počet 
hodin 

Realizátor – 
organizace, 
odborník 

Počet školených 
pedagogů 

SPJ – aktuální problematika průběžně ředitel školy všichni 

Wellbeing v praxi  10 hodin 
Učíme se 
solečně 

Aujezdecká, 
Křížová  

Jak pracovat se zlobivým žákem  2 hodiny Eduall Křížová Z. 

Problémové chování  žáka NPI 8 hod. Lounková 

Třídnické hodiny smysluplně Učitelnice 2hod. 
Křížová Z., 
Kůsová, Bláhová 

Sebepoškozování dospívajících NPI 4 hod. Paroubková 

Dobré vztahy mezi dětmi 
Mgr. 
Palová 

3hod. Křížová Z. 

Studium ŠMP na ZŠ 60 hodin JCU Pouzarová 

IX. krajská konference primární prevence 12 hodin Jihočeský kraj Dvořáková 

 
 



 18  

Podpora dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, 
mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy 
 
Ve školním roce 2022-23 na škole působily dvě výchovné poradkyně, sociální pedagožka, dva 
školní psychologové, dále tři speciální pedagogové, činnost těchto odborníků koordinovala 
vedoucí školního poradenského pracoviště Mgr. Jelena Hrdinová. Všichni tito pracovníci 
poskytovali podporu dětem se speciálními vzdělávacími potřebami, postupovali v souladu 
s doporučeními PPP nebo SPC, dále poskytovali metodickou podporu asistentům pedagoga 
(těch bylo ve škole 15), dvěma školním asistentkám a učitelům. Tým těchto pracovníků se 
rozrostl o 2 ukrajinské asistentky, které pomáhaly s adaptací ukrajinským žákům. 
Na základě doporučení ŠPZ byla 20 dětem poskytována speciálně pedagogická intervence. 
Na 1.stupni ZŠ byla školou poskytnuta podpůrná opatření 1. stupně 16 žákům,  dále 23 
žákům s OMJ, kterým rovněž byla věnována podpora, zaměřená především na osvojení 
českého jazyka, překonání kulturních a společenských rozdílů a začlenění do školního 
kolektivu. Podpůrná opatření vyššího stupně na základě doporučení ŠPZ byla poskytována 46 
žákům.  
Výchovná poradkyně 1.st. realizovala celkem 25 schůzek s žáky a zákonnými zástupci 
(kázeňské problémy, podezření na šikanu, skryté záškoláctví, vyhodnocení podpůrných 
opatření, ohrožení školním neúspěchem) a 8 hospitací ve třídách s asistentem pedagoga. 
Na 1.stupni školy je evidován a podpořen 1 žák nadaný a 1 žák mimořádně nadaný. Těmto 
dětem je věnována individuální podpora (ve výuce hlavních předmětů), chodí do kroužku 
Věda nás baví, jeden z nich navštěvuje nepovinný předmět robotika, mají k dispozici 
notebook s výukovým softwarem apod. ŠPP zpracovalo novou koncepci podpory nadaných 
žáků, která bude uplatňována v novém školním roce. 
Na 2. stupni školy byla 41 žákům poskytnuta  podpůrná opatření, z toho 20 žáků – 1. stupeň, 
18 žáků – 2. stupeň a 3 žáci – 3. stupeň, 3 žáci byli vzděláváni podle IVP. Oproti loňskému 
roku je zde nárůst. Také zde se vzdělávali žáci cizinci (celkem 12 , kteří potřebovali jazykovou 
přípravu. Kariérová poradkyně 2.stupně pomohla vycházejícím žákům z Ukrajiny s výběrem 
střední školy a přípravou na přijímací řízení. 
Na 2.st. proběhlo 11 schůzek s výchovnou poradkyní a zákonnými zástupci žáka. 
Podporu asistenta pedagoga mělo 15 žáků, z toho 11 na 1.stupni, 4 na 2. stupni a 4 zároveň i 
ve školní družině. 
Práce školního psychologa v tomto školním roce spočívala zejména v prevenci sociálně 
patologických jevů u jednotlivců a ve třídních kolektivech. Krizová intervence byla spojená 
převážně se situačními faktory žáků. Navazovala na fenomény, které se objevily jako 
následek či doprovodný jev pandemie Covid-19, setkávání dětí s drogami, nezvládání stresu, 
školní úspěšnost. Dále byl dětem poskytován kompletní psychologický servis a možnost 
testování k volbě povolání, kterou využili prakticky všichni vycházející žáci.  
Práce školního sociálního pedagoga byla zaměřena na 3 oblasti: 
a) oblast preventivní (besedy na aktuální témata)-využití ve všech třídách, v rámci třídnických 
hodin i mimo ně 
b) Obědy pro děti-zajišťování obědů dětem z ekonomicky slabých rodin, často dítě žije jen 
s jedním rodičem nebo s prarodiči. Vyhledání dětí, sepsání žádostí, administrativa, smlouvy. 
V tomto školním roce bylo podpořeno celkem 26 dětí. Získaná částka na tento školní rok byla 
164.542 Kč. 
c) činnosti související s řešením rizikového chování (výchovné komise, jednání s OSPOD, PPP, 
SPC, SVP , jinými školami 
Z pohledu školního metodika prevence se jako největší problém jeví sebepoškozování dětí 
(zejména dívek v 6.-7.ročníku), které je projevem nezvládnutí stresových situací. 
 



 19  

8.  Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků.   
 

Smyslem dalšího vzdělávání pracovníků je obnovovat, upevňovat a doplňovat kvalifikaci. 
Škola organizovala další vzdělávání pedagogických pracovníků podle plánu dalšího 
vzdělávání, který stanovila po předchozím projednání s pedagogickými pracovníky. Při 
stanovení plánu dalšího vzdělávání bylo přihlíženo zejména k zájmu školy pokračovat 
v úpravách a zejména naplňování ŠVP v oblasti rozvoje digitálních kompetencí, k přípravě na 
zahájení projektu na podporu nadaných žáků, k studijním potřebám pedagogických 
pracovníků a rozpočtu školy. Vzdělávání bylo realizováno zejména formou společných 
vzdělávacích akcí ve škole, které byly připraveny na základě požadavků vedení školy, dále pak 
v zařízeních dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků, na vysokých školách a 
samostudiem ve smyslu zákona o pedagogických pracovnících (§24, odst. 4). Některé akce 
probíhaly distanční formou. 
 
 
Samostudium 
 

Samostudium bylo zaměřeno zejména na různé společné oblasti (novelizace právních 
předpisů, nové zákony a vyhlášky, společné vzdělávání, podpora nadaných žáků, šikana, 
práce s handicapovanými žáky apod.) a na odborné vzdělávání dle aprobací. Většina 
pedagogických pracovníků vyčerpala všech 12 dní, které nabízí zákon č. 563/2004 Sb..  
Pro lepší orientaci je níže uveden přehled vzdělávacích akcí. 
 
 

1. Vzdělávání managementu školy    
 

Vzdělávací akce, studium Pořadatel Rozsah (h) Účast 

Digitalizace ve škole Acer 6 Hrdinová 

Konference Eduzměna MAP 6  Hrdinová, Kolík 

Správní řízení nejen pro nové 
ředitele MŠ a ZŠ 

Jihočeský kraj 6 Kolík 

Vzdělávací program „Ovládněte 
iZUŠ“  

Sensio.cz, Přerov 5 Míková 

Jak na modernizaci ve škole Parnerství 2023+ 8 Hrdinová 

Střední článek ve školství EDUin 6 Hrdinová 

Nová matrika Bakaláři webinář Hrdinová 

Aktuální situace v českém 
školství 

MŠMT (J. Mareš,  
M. Černý) 

2  Němeček 

Hlavní sledované směry ve 
školství 

ČŠI (T. Zatloukal) 2  Němeček 

Partnerství 2030+, formy a 
podpory škol v regionu 

MŠMT (V. Srb) 2  Němeček 

Provázející učitelé JU PedF 2  Němeček 

Vysvědčení – nová forma Projekt TAČR 1  Němeček 

 
 
 
 
 
 
 
 



 20  

2. Vzdělávání v oblasti jazykové 
 

Vzdělávací akce, studium Pořadatel Rozsah (h) Účast 

Jazykové školení-náměty do 
hodin žáků 1.st. 

Oxford 4 
Hrdinová 
Kučerová 

Tipy pro rychlé přípravy učitele 
cizích jazyků 

Wocabee 2 Kučerová 

How to make grammar 
teaching a memorable 
experience 

WocaBee 1,5 Nejedlá, Maccechini 

Inovativní metody ve výuce 
cizích jazyků 

Wocabee 1,5 Maccechini 

Kreativní aktivity pro výuku 
cizích jazyků 

WocaBee 1,5 Nejedlá, Maccechini 

7 steps towards creative 
thinking 

WocaBee 1,5 Nejedlá 

Dílna psaní: kreativní techniky, 
postupy, inovace 

NPI 1 Červenková 

Dílna psaní: vybrané aplikace a 
nástroje pro podporu psaní  

NPI 1 Červenková 

Komiks v hodinách literatury a 
slohu na 2. stupni ZŠ 

Životní vzdělávání 1 Červenková 

Téma rodinných vztahů v 
současné literatuře pro děti a 
mládež 

SYPO NPI 1 Červenková 

Autentické a smysluplné tvoření 
textu v práci ZŠ 

SYPO NPI 1 Červenková 

Čtenářská gramotnost s Jitkou 
Vyplašilovou - 2. stupeň  

Taktik 2 Červenková, Smutná 

Back to school CUP 3 Špilauerová 

Meet Cambridge Online CUP 3 Špilauerová 

Aktivně a kreativně - Rodina Klett 1 Špilauerová 

Gramatika stokrát jinak Hueber 4 Špilauerová 

Aktivně a kreativně - Škola Klett 1 Špilauerová 

Vánoce aneb Es weihnachtet Klett 1 Špilauerová 

Aktuální trendy a témata ve 
výuce němčiny 

Hueber 4 Špilauerová 

Kreative Unterrichtsideen für 
die Zeit vor Weihnachten 

Hueber 1 Špilauerová 

Jak připravit pro žáky kreativní 
vánoční hodiny 

WocaBee 1,5 Nejedlá 

Rozvíjení digitální gramotnosti v 
češtině 

SYPO NPI 1 Svobodová 

Možnosti integrace jaz. a 
komunikační výchovy 

                      SYPO 
NPI 

1 Svobodová 

Záznamy z žákovské četby SYPO NPI 1 Svobodová 

Jak rozmluvit žáky SYPO NPI 1 Hanzliková, Špilauerová 

Tvořivá práce s uměleckým 
textem 

SYPO NPI 1 Hanzlíková 



 21  

Tipy na aktivní práci s učebnicí v 
českém jazyce 

Taktik 2 Červenková 

Tipy pro rychlé aktivity bez 
přípravy na hodiny cizích jazyků 

WocaBee 1,5 
Rytych, Nejedlá, 
Maccechini 

Slohová výchova a tvůrčí psaní Taktik 2 Červenková 

Jak nalákat žáky k četbě textu Taktik 2 Červenková 

English is not boring SYPO NPI 1,5 
Smutná, Kopecká, 
Špilauerová 

Hravá čeština a literatura pro 2. 
stupeň 

Taktik 1 Smutná 

Jak učit cizí jazyk žáky s 
poruchami učení 

WocaBee 1,5 
Nejedlá, Špilauerová, 
Maccechini 

Metody kritického myšlení 
osvědčené při práci s 
uměleckým textem 

Taktik 2 Červenková 

Otevřené úkoly ve výuce cizího 
jazyka 

SYPO NPI 1 Slaboňová, Špilauerová 

Slovo v kostce a další nástroje 
pro češtinu 

SYPO NPI 2 Slaboňová 

Kde najít nejnovější informace o 
současné češtině? 

SYPO NPI 1 Slaboňová 

Akční angličtina SYPO NPI 1 Špilauerová 

Angličtina pro všechny SYPO NPI 1 Špilauerová 

Aktivně a kreativně - 
Nakupování 

Klett 1 Špilauerová 

Aktivně a kreativně - Práce, 
povolání 

Klett 1 Špilauerová 

Interaktivita nové trendy - 2. 
stupeň 

Taktik 2 Červenková, Smutná 

Jihočeská konference pro lepší 
angličtinu 

Evropské centrum 
jazykových zkoušek  

3,5 Smutná, Kopecká, Myler 

Tipy na aktivní práci s učebnicí v 
českém jazyce 

Taktik 2 Myler 

Jak nalákat žáky k četbě textu Taktik 2 Myler 

České slovo v KonTextu SYPO NPI 2 Slaboňová 

Beseda nad současnou českou 
literaturou 

Jihočeská vědecká 
knihovna v ČB 

3 Slaboňová 

Hravá čeština a literatura pro 2. 
stupeň 

Taktik 1 Myler 

Hrajeme si s němčinou SYPO NPI 1 Špilauerová 

Aktivně a kreativně - Bydlení Klett 1 Špilauerová 

Deutschlernen mit Spaß Klett 1 Špilauerová 

Využití deskových her v 
hodinách anglického jazyka 

SYPO NPI 1 Špilauerová, Kopecká 

Aktivně a kreativně - Svátky Klett 1 Špilauerová 

Práce s heterogenní třídou SYPO NPI 2 Špilauerová 

Nebojte se konverzovat - make 
them speak! 

SYPO NPI 1 Špilauerová 



 22  

Rozvoj komunikačních 
dovedností v praxi 

SYPO NPI 1 Špilauerová 

Grammar in Games SYPO NPI 1 Špilauerová 

Slovní zásoba hravě SYPO NPI 1 Špilauerová 

Podporujeme motivaci žáků na 
hodinách německého jazyka 

Klett 1 Špilauerová 

Jak žáky seznamovat s 
anglickou výslovností 

SYPO NPI 2 Špilauerová 

Aktivně a kreativně - Ve městě Klett 1 Špilauerová 

Jak rozmluvit žáky v hodinách 
anglického jazyka 

Fraus 2 Špilauerová 

Žáci jako aktivní spolutvůrci 
hodiny 

Klett 1 Špilauerová 

Warmers, Coolers, Fillers SYPO NPI 1 Špilauerová 

Konec typickým chybám v 
angličtině 

Fraus 1 Špilauerová 

Jak využít komiksy pro děti a 
mládež ve výuce českého jazyka 
a českých dějin? 

Česká asociace 2 Červenková 

Autentické materiály ve výuce 
cizích jazyků 

WocaBee 1,5 Maccechini 

 
 
 

3. Vzdělávání v oblasti RVP, ŠVP  a společného vzdělávání 
 

 

Vzdělávací akce, studium Pořadatel Rozsah Účast 

Profesní setkávání asistentů 
pedagoga 

ZVAS celoročně  asistentky 

Učíme venku na 1.stupni Učitelnice 2  
Kučerová, Křížová Z., 
Aujezdecká, Kůsová, 
Bláhová 

Studium pro asistenty 
pedagoga 

ZVAS 80 M. Vaňáčová 

Sebehodnocení Učitelnice 2  
Bláhová, 
Kůsová, Aujezdecká 

Činnostní učení na 1.st. Tvořivá škola 4 Aujezdecká 

Jak na slovní hodnocení Učíme se spolu 1 Tušíková 

Co potřebuje pedagog znát NPI 8 Kučerová 

Párové učení Taktitk 2 Tušíková 

Když je škola velký stres Pasparta 2  Tušíková 

Studium speciální pedagogiky VŠERZ 286 Jakubcová 

Třídní management Učitelnice 2 
Křížová, Bláhová, 
Červenková, Kraochvílová 

Když škola děti nebaví V lavici 4  Korčáková 

Profesní setkávání výchovných 
poradců 

MAP 
Opakované 
schůzky 

Lounková, 
Váchová,Mrázová 

Setkání mentorů pro základní 
školy 

Pedagogická 
fakulta 

Opakované 
schůzky 

Koubová 



 23  

Práce s žákem s poruchou PAS NPI 4 hodiny Císař,Řehoušková 

Rozvoj digitálních kompetencí 
ve VV 

NPI 12 Kratochvílová  

Problematická místa kurikula 
přírodovědných předmětů 

ZVAS 8 Marek 

Pracovní skupina MAP III ORP 
ČB pro podporu ŠPP 

MAS Rozkvět 4x2 L. Váchová 

Pracovní skupina MAP III ORP 
ČB pro podporu ŠPP 

MAS Rozkvět   K. Mrázová 

Odkaz Komenského pro 
dnešní školství 

Učitelnice 2 Červenková, Nejedlá 

Sebereflexe jako podklad pro 
plánování prof. rozvoje učitelů 

SYPO NPI 1 Červenková 

Dítě, škola, sítě SYPO NPI 1 Červenková 

Jak na "zlobivé" děti Učíme online 2 Nejedlá 

Problémové chování žáků NPI 8 L. Váchová 

Zpravodajství, důvěra v média 
a dezinformace 

Učíme online 1 Červenková 

Jak vidět "neviditelné" nadané 
žáky 

NPI 1 Červenková 

Klimatické vzdělávání NPI 1 Červenková 

INTERAKTIVITA NOVÉ TRENDY 
- 2. STUPEŇ 

Taktik 2 Komárková 

Workshop karierové 
poradenství 

Jhk.cz 4 K. Mrázová 

Pracovní skupina MAP III ORP 
ČB pro podporu ŠPP 

MAS Rozkvět 8 K. Mrázová 

Začlenění žáků Ukrajiny NIDV 6 Kopřiva 

Třídnické hodiny smysluplně - 
Jak je využít naplno? 

                   
Učitelnice 

1 
Nejedlá, Červenková, 
Kratochvílová, Váchová 

Co potřebuje pedagog znát o 
emocích a citech pro svou 
úspěšnou činnost ve 
vzdělávání. 

NPI 8 M. Štrobl 

Psychohygiena a mentální 
odolnost pro učitele 

WocaBee 1,5  Myler, Maccechini 

 
 
4. Vzdělávání v oblasti informačních technologií 
 

Vzdělávací akce, studium Pořadatel Rozsah (h) Účast 

Digitální gramotnost NPI 6 Učitelé 1.st. 
Digitální gramotnost 
Programování pro 4.a5.roč. 

Fraus 4  
Michalovová, Fenclová, 
Koubová 

Digitální technologie a jejich 
využití ve výuce jednotlivých 
předmětů 

NPI 12  Všechny učitelky 1.st. 

Nová informatika pro začáteč. Učitelnice 4 Koubová, Bláhová 



 24  

Microsof Road Show pro školy Microsoft 7 Kopřiva 

Letní škola moderních učitelů Microsoft 7dní Marek 

Interaktivita nové trendy - 2. 
stupeň 

Taktik 2 Červenková, Smutná 

Microsoft Road Show pro školy 
2022 

Microsoft 7 Tvrz 

Celoživotní vzdělávání ped. 
pracovníků: rozšíření aprobace, 
IT pro ZŠ 

JČU 4 semestry Rytych 

Tvorba digitálního obsahu Impuls, JHK 8 Rytych 

Bakalářská konference Bakaláři 7 Kopřiva 

Nová informatika - pro třídní i 
netřídní učitele 

Učitelnice 1 Nejedlá, Červenková 

M365 ZŠ Vltava 4 Kopecká, Smutná 

Efektivní využití MS Office pro 
pedagogy 

NPI 8 Smutná 

Umělá inteligence na školách - 
jak ji využít ve svůj prospěch 

WocaBee 1,5 Maccechini 

 
5. Vzdělávání v ostatních oblastech 
 

Vzdělávací akce, studium Pořadatel Rozsah (h) Účast 

Grafomotorický kurz 
Jazykové školení 
 

5 Vačkářová, Zrzavecká 

Jazykové školení Oxford 4 
Hrdinová 
Kučerová 

Speciální pedagogika, 
specializační studium 

Masarykova 
Univerzita Brno 

Magisterský 
studijní 
program 

Paroubková 

Ostrý start 
Konference k začlenění 
ukrajinských žáků 

NPI 5 
Kalošová,Hrdinová, 
Křížová A.,Švandová 

Truchlení u dětí a možná 
podpora ze strany školy 

NPI webinář Kolářová 

Hry ve výuce češtiny jako 
cizího jazyka 

NPI webinář Kolářová 

Alternativní metody ve 
výuce žáků s odlišným 
mateřským jazykem 

NPI webinář 
Učitelky 1.st., asistentky 
(celkem 12) 

Aktivity na uklidnění 
zdivočelé třídy na 1.stupni 

V lavici webinář AP,Bolková  

Krabička první záchrany, 
první týdny s žákem bez 
znalosti češtiny ve třídě 

NPI 8 
Učitelé nových 
ukrajinských žáků 

Když škola děti nebaví V lavici 4  Korčáková 

Kyberdítě a jeho sítě NPI webinář Frkalová 

Letní škola Hejného 
matematiky 

H-mat 4 dny 
M Mašková, Z. Křížová, 
Zrzavecká,. Kůsová 



 25  

Čtenářská gramotnost Webinář Taktik 2 Mašková 

Náměty do hodin prvouky a 
přírodovědy 

Webinář Fraus 2  
Haubeltová, Kůsová, 
Písařová 

Jak na slovní druhy Webinář Fraus 2  Mašková 

Učební materiály pro výuku 
matematiky na přechodu 1. 
a 2. st. ZŠ a jejich rezervy 

NPI 8 Fenclová 

Integrovaná tematická 
výuka 

Učitelnice 4  Bláhová 

Zdravotnické školení pro 
učitele 

Oblastní spolek 
ČČK 

4 Vačkářová 

Hudební výchova na 1.st., 
Hrátky s písničkami 

Učitelnice 4 Kůsová, Bláhová 

Rozvoj emoční inteligence 
prostřednictvím příběhů ve 
smyslu Gestalt terapie 

NPI 4  Kolářová 

Bezpečně na silnicích, 
metodický seminář dopravní 
výchova 

Tým silniční 
bezpečnosti 

5 Zrzavecká 

Pedagogika volného času, 
magisterské studium 

Teologická 
fakulta 

2 roky Švandová 

Psychohygiena a mentální 
odolnost pro učitele 

WocaBee 2 Kučerová 

Dobré vztahy mezi dětmi Mgr. Palová 3 Křížová Z. 

Zdravotník zotavovacích akcí ČČK 41  Křížová Z. 

Studium pro asistenty 
pedagoga 

ZVAS 80 M. Vaňáčová 

Sebehodnocení Učitelnice 2  
Bláhová, 
Kůsová, Aujezdecká 

Činnostní učení na 1.st. Tvořivá škola 4 Aujezdecká 

Jak na slovní hodnocení Učíme se spolu 1 Tušíková 

Dětská hravost vítězí Trenér dětí 4  Křížová A.,Králová 

Gramatické učení činnostně 
ve 2.roč. 

Tvořivá škola 4 
Kučerová, Zrzavecká, 
Bolková 

Slohová výchova Taktik 2 Bláhová, Křížová Z. 

Čtenářská gramotnost Taktik 2 Křížová 

Jak nalákat žáky na četbu Taktik 2  Bláhová 

Hudební výchova Taktik 2 Křížová 

Badatelství Cassiopeia 8  Křížová 

Škola v pohybu 
Asociace 
sportovních 
klubů 

6  Michalovová 

Tvořivé metody ve výuce VV Tvořivá škola 4 Haubeltová 

Didaktické pomůcky ZVAS 4  Kolářová 

Zdravý pohyb ZVAS 8  
Křížová, 
Frkalová 

Dopravní výchova – metody, 
formy, metodické materiály  

NPI 5  Vošahlíková 



 26  

Zdravotní tělesná výchova – 
hluboký stabilizační systém 

ZVAS 8  Svobodová 

Hudebně vzdělávací kurz – 
metodická inspirace k 
zážitkové práci na téma  

ZŠ a MŠ Emy 
Destinové České 
Budějovice 

4  Chlumecká 

Zdravotní tělesná výchova – 
uvolňovací a protahovací 
cvičení 

ZVAS 8 Svobodová 

Letní seminář Klubu 
sbormistrů 2023 Tábor 

Nipos Artama 
Fügnerovo 
náměstí 1866/5, 
Praha 2 

týdenní Nová, Strnadová 

Klub sbormistrů – Hlasová 
výchova ve sboru  

Nipos Artama 
Fügnerovo 
náměstí 1866/5, 
Praha 2 

8 Strnadová, Šímová, Nová 

Klub sbormistrů – Hlasová 
výchova ve sboru (2. část) 

Nipos Artama 
Fügnerovo 
náměstí 1866/5, 
Praha 2 

8  Strnadová 

Setkání učitelů hudební 
nauky ZUŠ 

ZUŠ Český 
Krumlov 

5  Šmardová 

Autorské právo na ZUŠ  
Soukromá ZUŠ 
SOLIS Č. B. 

8  Bílek 

Slovní hodnocení nejen na 
soutěži 1. část 

Soukromá ZUŠ 
SOLIS Č. B. 

2  Bílek 

Slovní hodnocení nejen na 
soutěži 2. část/Role porotce 
prakticky 

Soukromá ZUŠ 
SOLIS Č. B. 

2  Bílek 

DVÚF PF JČÚ 3x8 Marek, Kopřiva 

Konference Podzimní dny 
EVVO 

CEGV Cassiopeia 6,5 Křešničková 

Badatelství venku CEGV Cassiopeia 6,5 Křešničková 

Jak komunikovat o změně 
klimatu 

KÚ JčK 5 Křešničková 

Klima v tísni (b-learning) Člověk v tísni 20 Maccechini 

Konference Podzimní dny 
EVVO 

CEGV Cassiopeia 6,5 Pešková 

13. setkání koordinátorů 
EVVO Jihočeského kraje 

KEV, VŠERS 6 Pešková 

Finanční gramotnost  - daně, 
účetnictví 

Jhk.cz 4 K. Mrázová 

Občanská výchova s 
Robertem Čapkem 

Taktik 2 
Červenková, Komárková, 
Slaboňová 

Učební materiály pro výuku 
matematiky – přechod z 1. a 
2. st. ZŠ a jejich rezervy 

NPI 8 Komárková 

Atlasy v minulosti a 
současnosti 

PřF JČU 8 Křešničková 



 27  

Kytky k jídlu CEGV Cassiopeia 7 L. Váchová, Vašková 

Setkání učitelů dějepisu - 
Badatelská výuka 

FF JU ČB 5 Nejedlá, Hubená 

Zdravotník zotavovacích akcí Mimoni 52 Bundová 

Badatelská výuka v dějepise 
pro žáky ZŠ 

ZVaS 8 Nejedlá, Hubená 

NEpornu - seminář MAP 1,5 Dvořáková 

Začínáme učit s filmem 
JSNS, Člověk v 
tísni, o.p.s. 

4 Dvořáková 

Mediální gramotnost a 
dobré vztahy v třídním 
kolektivu 

ZVaS 16 Dvořáková, Kratochvílová  

Revolution train - workshop  JČ kraj 3 Dvořáková 

Celoživotní vzdělávání 
pedagogických pracovníků 

JČU 1 semestr Kopecká 

Kurz první pomoci  ČČK 1,5 62 pedagogů  

Region jako malá vlast, 
příklady a nápady do praxe 

SYPO NPI 1 Červenková 

Sebehodnocení - Jak 
aktivovat žáky k 
smysluplnému hodnocení? 

Učitelnice 1 Červenková, Kratochvílová  

VIDEA VE VÝUCE: Jak tvořit a 
využít storytellingová 

Učitelnice 1 Červenková, Kratochvílová  

Jak učit matematiku na ZŠ 
poutavě 

Seminaria 16 Housková, Kopřivová 

Využití online aplikací pro 
výuku geografie 

ZVaS České 
Budějovice 

4 Housková 

Burza nápadů pro učitele 
zeměpisu 

Katedra 
geografie PFUP v 
Olomouci 

4 Housková 

Komunikace v náročných a 
konfliktních situacích 

 NPI 3 Nejedlá 

Karierové poradenství Jhk.cz 2 Mrázová 

Umělá inteligence na 
základních školách 

VIVIDBOOKS 2 Ležečková 

A můžu si to obkreslit?  
       ZVaS České 
Budějovice  

8 
                                                        
Kratochvílová  

Učíme venku na 2.stupni a 
SŠ 

Učitelnice 1 Kratochvílová, Červenková  

Jak zapojovat žáka s OMJ do 
běžné výuky - zeměpis 

NPI 4 Maccechini 

 
 
9.  Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti  
 

Rozvíjení dalších aktivit školy i její prezentace na veřejnosti patří k jednomu z hlavních úkolů 
školy. Smyslem mimoškolních aktivit je zejména rozvíjet zájmy žáků, uplatňovat poznatky 



 28  

z výuky v praxi a v neposlední řadě i vyplňovat volný čas sídlištních dětí a tak přispívat 
k eliminaci negativních jevů. 
Zodpovědnosti za sebe a za školu se učí žáci ve Školním žákovském parlamentu. V rámci 
Ekoškoly výborně funguje Ekotým složený ze žáků 6. až 9. ročníku. Při řešení a vyhledávání 
problematiky v oblasti SPJ napomáhá tým Vltavínů, který funguje ve škole v rámci projektu 
vrstevnické podpory. Je složen ze žáků 6. – 9. ročníků. 
Škola sama zřizovala zájmové kroužky, poskytovala bezplatně místnosti pro zájmovou 
činnost  organizovanou pro žáky bezplatně jinými subjekty, pořádala soutěže pro žáky, 
zprostředkovávala informace o možnostech a nabídce specializovaných institucí (např. 
DDM),  vytvářela podmínky a pronajímala místnosti s vybavením pro organizace, které 
poskytují služby v této oblasti za úplatu. Škola zřizovala  pouze kroužky, pro které měla 
vhodné personální  podmínky. Byly to tyto: 
 

Název kroužku Počet skupin Název kroužku Počet skupin 

Lepší angličtina 3 
Předvolejbalová 
příprava chlapců 

1 

Dovedné ruce 1 Výtvarný kroužek 1 

Florbalový-1.st. 1   

Crosspark 1 Malý kuchtík 1 

Kroužek sportovních 
dovedností 

1 Sportovní kroužek 1 

Věda nás baví 2 Míčové hry 1 

         
 
Škola uspořádala některá kola předmětových olympiád doporučených  MŠMT. Vyslala  své 
zástupce i do okresních i krajských kol (viz přehled výsledků). 
 
Škola připravila mimo vyučování pro své žáky  celou řadu soutěží zaměřených na různé 
oblasti, např. zpěv, sport, všeobecné znalosti, matematiku, fyziku, dopravní výchovu,  
přírodovědu,  výtvarnou výchovu aj.. Žáci se mimo olympiád zúčastnili rovněž  za spolupráce 
pedagogů  celé řady dalších soutěží (viz přehled výsledků). Pro žáky 4. a  5. ročníků a pro žáky 
8. a 9. ročníků škola uspořádala dlouhodobou soutěž ve znalostech z různých vzdělávacích 
oblastí (práce s informacemi). Vítězové každé kategorie si  odnesli hodnotné ceny. Škola již 
sedmým rokem spolupracovala s volejbalovými kluby Jihostroj ČB a EGE ČB, kde pro žáky 3. – 
5. ročníků vytvořila předvolejbalový kroužek a v příštím školním roce se bude účastnit soutěží 
ve hře „barevný volejbal“ mezi školami v Č. Budějovicích. Žáci budou následně moci 
pokračovat ve své volejbalové kariéře v přípravce Jihostroje. Ve škole úspěšně pracovaly i 
kroužky robotiky s účastí a úspěchem v celostátní soutěži těchto kroužků na ČVUT. 
      
Škola stále rozšiřuje vlastní informační centrum, které slouží učitelům i žákům školy. Je hojně 
využíváno zejména v odpoledních hodinách. K dispozici je solidně vybavená knihovna 
s několika tisíci svazků. Vše je obsluhováno a evidováno prostřednictvím snímačů čárového 
kódu a příslušným počítačovým programem.  
 
Do oblasti prezentace školy patří i  pět pěveckých sborů:  
 

DPS Piccolo (sbormistr Nikola Šímová,  klavírní doprovod Lyudmyla Izugrafova) 
             Stručný přehled činnosti: 

   Vánoční koncert  - aula ZŠ a ZUŠ 



 29  

   Koncert „S písničkou na prázdniny“ – aula ZŠ a ZUŠ 
 

DPS Da Capo (sbormistr Olga Strnadová,  klavírní doprovod Lyudmyla Izugrafova) 
Stručný přehled činnosti: 

 Vystoupení na Dni otevřených dveří – nádvoří školy 

 Vánoční koncert  - kostel Piaristické náměstí Č. B. 

 Krajské kolo soutěžní přehlídky pěveckých sborů – Trhové Sviny 

 Celostátní kolo soutěžní přehlídky pěveckých sborů - Litomyšl 

 Vystoupení na koncertu žáků ZUŠ v Alzheimerhome Č. B. v rámci ZUŠ 
Open 2023 

 Benefiční koncert pro hospicovou péči Ledax (s DPS Canzonetta) – 
kostel Českobratrské církve evangelické Č. B. 

 Krajská postupová přehlídka DPS PRIMACHORI  - DK Metropol Č. B. 

 Celostátní přehlídka DPS PRIMACHORI - Holešov 
 

DPS Canzonetta (sbormistr Petra Nová, klavírní doprovod Veronika Pešková) 
Stručný přehled činnosti: 

 Benefiční koncert pro hospicovou péči Ledax 2x (1x s DPS Da Capo) – 
kostel Českobratrské církve evangelické Č. B. 

 Rozsvěcení vánočního stromu – Géčko Č. B. 

 Rozsvěcení vánočního stromu - Borek 

 Vánoční koncert – kostel Piaristické náměstí Č. B. 

 Spoluúčinkování na Vánočním koncertě Da Capa - kostel Piaristické 
náměstí Č. B. 

 Spoluúčinkování s JD na Slavnostním jarním koncertu (2x) – DK 
Metropol Č. B. 

 Krajské kolo soutěžní přehlídky pěveckých sborů – Trhové Sviny 

 Vystoupení v rámci vzpomínkové akce „Píseň pro O. Havlovou“ – park 
JU Č. B. 

 Jarní rozezpívání – hosté Jarního koncertu PS Gymnázia Strakonice – 
KD Strakonice 

 Spoluúčinkování na Výročním koncertě ŽS Vox Novus – kostel 
Piaristické náměstí Č. B. 

 Noc kostelů – kostel ČS církve evangelické Č. B.  
 

Pěvecký sbor Canzona (sbormistr Petra Nová, klavírní doprovod Magdalena Nová)  
Stručný přehled činnosti: 

 Vánoční koncert – kostel Piaristické náměstí Č. B. 

 Pěvecký festival Zdeňky Zárubové – Vodňany 

 Spoluúčinkování s JF – Česká mše vánoční (2x) – kostel sv. Anny Č. B. 

 Velikonoční benefiční koncert na podporu Společnosti pro ranou péči 
– kostel Piaristické náměstí Č. B. 

 Noc kostelů – Katolický kostel, Žižkova ul. Č. B.  

 Spoluúčinkování na Výročním koncertě ŽS Vox Novus – kostel 
Piaristické náměstí Č. B. 

 
Ženský sbor Vox Novus (sbormistr Petra Nová, klavírní doprovod Magdalena Nová) 
Stručný přehled činnosti: 



 30  

 Pěvecký festival Isola del Sole – Itálie 

 Pěvecký festival Choralia Mikulov - Mikulov 

 Vánoční koncert – kostel Piaristické náměstí Č. B. 

 Vánoční koncert – Blatná 

 Velikonoční benefiční koncert na podporu Společnosti pro ranou péči 
– kostel Piaristické náměstí Č. B. 

 Spoluúčinkování s JF – Česká mše vánoční (2x) – kostel sv. Anny Č. B. 

 Spoluúčinkování s JF na Jarním koncertě (2x) – kostel sv. Anny Č. B. 

 Výroční koncert ŽS Vox Novus –  kostel Piaristické náměstí Č. B. 

 Noc kostelů – kostel Obětování P. M., Piaristické náměstí Č. B.  
 
 
Přehled dalších akcí připravených pro žáky, popř. účast na akcích, projekty 
 

Název akce 
Pořadatel akce 

(pokud jím není škola 
Připravoval, zabezpečoval 

Cvičení v přírodě – chování v krizových 
situacích 

1. – 5. roč. TU 

Školní jarmark 1. – 9. roč. TU, vedení školy 

Cvičení v přírodě 1.st. TU 

Den otevřených dveří 1. - 9. roč. TU, vedení školy 

Návštěva kina CineStar – film 
Zachraňte tygra 

1.roč. TU 

Návštěva kina CineStar – film Mario 
ve filmu  

2.roč. TU 

Knížka pro prvňáčka 1.roč. TU 

Den matek 1.st. TU 

Chov ruměnic  1.st.(některé třídy) TU, PF Č. Budějovice 

Sférické kino Vesmír 1.st.(některé třídy) TU 

Jaro v přírodě – Vrbenské rybníky   1. A., 1. C TU 

Velikonoce 1.st. TU 

Projektové “Pirátské dny”  3. D L. Mašková,K. Aujezdecká 

Naše obec 3.roč. TU 

Lidské tělo a žiju zdravě 3.roč. TU 

Celoroční projekt „Třídní kronika s 
maskotem třídy“  

4.roč. TU 

Projekt „Den voleb” - 4. B 4. B Mgr. Bláhová 

Fotbalový McDonalds´Cup chlapci 3. – 5. ročník Mgr. Králová, TU 

Arteterapie pro děti  4. D, C  TU 

Země jako na dlani  5. ročník Cassiopeia, TU 

Podnebné pásy - život zvířat 5. roč. TU  

Planetárium 5.roč. TU 

Cestujeme po Evropě 5.roč. TU 

Projekt „Vesmír“  5.roč. TU 

Projekt „Den Země“  1.stupeň TU 

Vánoční kino 3.a 4.roč. TU 

Sportovní den 1. – 5. roč. TU 

Děti do bruslí 1. roč. TU 



 31  

Ukázka softballu 1. – 5. roč. TU 

Turnaj ve vybíjené  4.a 5.roč. TU 

Kurz bruslení 4. roč. TU 

Plavecký výcvik 2. – 3. roč. Plavání ČB,  

Návštěva dopravního hřiště – 
bezpečnost a ochrana zdraví 

3.- 4. roč. 
TU 

Dopravní soutěž mladých cyklistů – 
oblastní kolo 

4. – 5. roč. 
TU 

Sběr žaludů a kaštanů 1. – 5. roč. TU 

Sběr pomerančové a citronové kůry 1. – 5. roč. TU 

Sběr papíru 1. – 9. roč. TU 

Ukázka dravců – ZAYFERUS 1. – 9. roč. TU, vedení školy  

Čert, Mikuláš a anděl 1.-5.roč. TU 9.roč., vedení školy 

Školní výlety 1. – 9. roč. TU 

“Putování historií Strakonic”- 
projektový den mimo školu(šablony) 

3.D 
TU 

Projekt „Domácí mazlíčci 4. ročník TU 

Anglické divadlo 3. ročník TU 

Den dětí-hry, soutěže 1.st. TU 

Srdíčkové dny 1. -9. roč. Vltavíni, K. Dvořáková 

Veřejné koncerty žáků ZUŠ  (21) ZUŠ všichni učitelé  

Přehlídka komorní a souborové hry ZUŠ dechové oddělení  

Přehlídka pěveckého oddělení ZUŠ pěvecké oddělení  

Školní kola soutěží MŠMT ZUŠ 
oddělení klávesových 
nástrojů 

Setkání s pohádkovými příběhy ZUŠ 
literárně – dramatický 
obor 

Školní kolo recitační soutěže dětská 
scéna 2023 

ZUŠ 
literárně – dramatický 
obor 

Výchovné koncerty žáků ZUŠ v MŠ 
Jizerská, Dlouhá a Fr. Ondříčka  

ZUŠ Strnadová 

Planetárium České Budějovice 2.st. PK zeměpis 

Jihočeské muzeum 2.st. TU 

Zeměpisná exkurze – Šumava 9.r. PK zeměpis 

Dějepisná exkurze – Lidice a Terezín 9.r. PK dějepis 

Návštěva JETE 9.r. PK fyzika 

Projektový den Finanční svoboda 9.r. PK matematika 

Beseda o energiích 8.r. PK fyzika 

Vzdělání a řemeslo 8. a 9.r. TU 

Zatraktivnění výuky pomocí 3D 
technologie 

2.st. PK přírodopis a chemie 

Zoo Hluboká nad Vltavou 2. st. TU 

Zoo Praha 2. st. TU 

Chemické pokusy v areálu Přírodovědné 
fakulty JU 

9.r. 
PK přírodopis a chemie 

Dobrodružství s technikou 2. st. TU 

Zeměpisné pořady – Senegal, Tanzánie 2. st. PK zeměpis 

„Šestý smysl“ – Objevárium 2. st. TU 



 32  

Návštěva grafitových dolů 6. a 9. ročník TU 

Běžící češtinář – přednáška v aule školy 9.r. PK český jazyk 

Lyžařské výcvikové kurzy v Krkonoších 7. a 8. ročník PK tělesná výchova 

Návštěva skanzenu v Trocnově 7.r. TU 

Tutanchámon – výstava v Brně 7.r. PK dějepis 

Výstava - N. Tesla 9.r. PK fyzika 

Čtení knihy spisovatele Macouna v aule 
školy 

6. a 7. ročník 
PK český jazyk 

Den dětí pro MŠ Jizerská 6. – 9. roč. 
Ekoškola, Vltavíni, Školní 
parlament 

 
 
Prezentace školy na vlastních webových stránkách a ve veřejných mediích 
 
Škola se snažila o své práci informovat na vlastních webových stránkách (www.zsvltava.cz). 
Tyto stránky byly průběžně doplňovány o aktuální akce. Denně navštěvovalo tento portál 
v průměru 200 zájemců.  
 
Individuální přínos k propagaci školy 
 
Někteří pracovníci školy svými individuálními aktivitami a oceněními přispívali rovněž         k 
propagaci školy na veřejnosti. Níže je uveden stručný přehled: 
 

Jméno Činnost, název akcí apod. 

Pešková Marie 
spolupracovnice s CEGV Cassiopeia – prezentace školní přírodní 
zahrady v rámci vzdělávání 

Mrázová Květa Geo Gebra – lektor, členka projektu MAT-TECH 

Vladimír Marek předseda školské rady ZŠ a ZUŠ Bezdrevská 

Nejedlá Klára členka okresní komise AjO, nominovaná předsedkyně krajského kola  

Němeček Pravoslav člen řídícího výboru MAP III ORP Č. Budějovice 

Němeček Pravoslav člen finančního výboru MAP III ORP Č. Budějovice 

Němeček Pravoslav člen konkurzní komise – výběr ředitele (ředitelky) na jiných školách 

Němeček Pravoslav člen AŘZŠ ČR 

Němeček Pravoslav člen správní rady Nadace města České Budějovice  pro vzdělávání 

 
 

Přehled pořádaných soutěží, účast a umístění 
  
V tomto školním roce byla vzhledem ke krizové situaci nabídka soutěží omezena.  Žáci školy 
se zúčastnili tedy v porovnání s jinými roky menšího počtu soutěží.  Většina z nich přispěla 
k hlubšímu zájmu o danou oblast. Přehled soutěží a umístění je v následujících tabulkách. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 33  

ZUŠ 2022/2023 
 
 

Výsledky soutěží a přehlídek vyhlášených MŠMT ČR ve spolupráci se spolkem Umělecká 
rada základních uměleckých škol  

 

Název soutěže Postupové kolo 
Počet soutěžících 

žáků/souborů 
Umístění 

Celostátní soutěž 

ZUŠ ve hře na EKN 
okresní 3 1. místo –  3x 

Celostátní soutěž 

ZUŠ ve hře na EKN 
krajské 3 

1. místo –  2x 

2. místo –  1x 

Celostátní soutěž 

ZUŠ ve hře na EKN 
celostátní 2 2. místo –  2x 

Soutěžní přehlídka 

ve sborovém zpěvu 
krajské 2 Zlaté pásmo –  2x  

Soutěžní přehlídka 

ve sborovém zpěvu 
celostátní 1 Stříbrné pásmo –  1x  

 
 
 

Výsledky soutěží a přehlídek vyhlášených jinými subjekty 
 

Název soutěže Postupové kolo 
Počet soutěžících 

žáků/souborů 
Umístění 

Dětská scéna okresní 5 – 

Jihočeský zvonek okresní 3 
Zlaté pásmo –  2x 

Stříbrné pásmo –  1x 

Jihočeský zvonek krajské 1 Stříbrné pásmo –  1x 

Novohradská flétna celostátní 2 
1. místo –  1x 

3. místo –  1x 

Celostátní přehlídka 

školních dětských 

pěveckých sborů 

PRIMACHORI 

krajské 1 1. místo – 1x 

Celostátní přehlídka 

školních dětských 

pěveckých sborů 

PRIMACHORI 

celostátní 1 Přehlídka je nesoutěžní. 



 34  

Název soutěže Roč. 
Organiz

. MO 
Provedl 

Šk. 
kolo 
účast 

Okresní kolo Krajské  kolo Celostátní kolo 

Úč
ast 

Umístění Vyuč. Účast Umístění Vyuč. Účast Umístění Vyuč. 

Matematický klokan 3.-5.roč. 1.st. Maš 30 15 - Maš - - - - - - 

Pythagoriáda 5. r. 1.st. Maš 25  - Maš - - - - - - 

Pangea 3.-5.roč. 1.st. Maš 50 5 - Maš       

fotbalový McDonalds´Cup chl.  3.-5. r. 1.st. Krá 20 20 - Krá       

Matematická olympiáda 5.r. 1.st. Maš 10 1 - Maš    - - - 

florbalový turnaj chl.  3.-5. r. 1.st. Krá 9 9 - Krá       

Olympijský víceboj 5.roč. 1.st. Krá 30 8 2.místo Krá 1  Lou    

Recitační soutěž Dětská scéna 1.-9.roč. 1.st. Kou, Hrd,Hů 18 6 Čestné uznání Hů 1  Hů    

HZS Jihočeského kraje: Mladý 

záchranář v akci 2023  
3.-5.roč. 1.st. Vač 6 6 - Vač       

ČČK: Soutěž mladých 
záchranářů  

3.-5.roč. 1.st. Vač 5 5 - Vač       

Výtvarná soutěž Cestou dvou 
bratří 

4.-5.roč. Vv KřA 24 5  KřA    2 
Čestné 
uznání 

KřA 

Výtvarná soutěž Svět očima 
dětí  

1.-5.roč. VV KřA 22 5  KřA    3  KřA 

Požární ochrana očima dětí a 
mládeže 

1.-5.roč. VV KřA 140    6  KřA    

Oblastní kolo dopravní soutěže 
mladých cyklistů 

5.roč. 1.st Mich 20 5  Mich       

Konverzační soutěž v AJ 6. a 7.roč. PK AJ Smu, Kope 17 26 19. – 20. Mac - - - - - - 

Konverzační soutěž v AJ 8. a 9. roč. PK AJ Nej, Mac 22 28 11. – 12. Nej - - - - - - 

Olympiáda v českém jazyce 8. – 9. roč. ČJ Sl 23 2 10.  a 26. místo Sl - - - - - - 

Dětská scéna – recitační soutěž 6. – 9. roč. ČJ Sl, Štr 7 4 1 čestné uznání Štr - - - - - - 

Jihočeský úsměv 6. – 9. roč. ČJ Sl 16 1 vítězná práce Sl - - - - - - 

Dějepisná olympiáda 8. a 9. roč. D, OV Hu, Nej 30 1 23. místo Nej - - - - - - 

Pythagoriáda 6. M Koa 15 - - - - - - - - - 

Pythagoriáda 7. M Koa 6 - - - - - - - - - 

Pythagoriáda 8. M Kom 7 3 18.-21. Kom - - - - - - 

Pythagoriáda 9. M Kom 5 - - - - - - - - - 

Klokan Benjamín 6. M Mrá 13 - - - - - - - - - 

Klokan Benjamín 7. M Koa 16 - - - - - - - - - 

Klokan Klokan 8. M Hou 17 - - - - - - - - - 

Klokan Klokan 9. M Koa 13 - - - - - - - - - 

Bücherwurm – předčítání 
něm.textu 

8. a 9.roč. NJ Sv, Šp 9 1 1. místo Šp - - - 
- - - 

Olympiáda v NJ 8. a 9. roč. NJ Sv, Šp 17 - - - - - - - - - 

Biologická olympiáda kat. C 8. a 9. roč. Př-CH Vaš 15 1 22 - - - - - - - 

Biologická olympiáda kat. D 6. a 7. roč. Př-CH Vaš 13 1 22 - - - - - - - 

Hledáme nejlepšího mladého 9. roč. CH Lež, Kun, VaL 50 3 13., 29., 48. Lež 1 16 Lež - - - 



 35  

chemika ČR místo 

Rybářská olympiáda 6. – 8. roč. Př Lež, VaL, Vaš 19 - - - - - - - - - 

Přírodovědný klokan 8. a 9. roč. Př Peš 22 - - - - - - - - - 

Zahrádkářská soutěž 7. roč. Př – Pč Peš 5 2 5. a 6. místo Peš - - - - - - 

Pohár rozhlasu – lat. III žáci 6. a 7. roč. TV - - 12 3. místo Kol - - - - - - 

Pohár rozhlasu – lat. III žáci 6. a 7. roč. TV - - 9 3. místo Bun - - - - - - 

Pohár rozhlasu – lat. IV žáci 8. a 9. roč. TV - - 12 9. místo Bun - - - - - - 

Pohár rozhlasu – lat. IV žákyně 8. a 9. roč. TV - - 9 13. místo Neu - - - - - - 

OVOV 6. a 7. roč. TV - - 15 11. místo Bun - - - - - - 

O pohár primátorky – kuželky 6. – 9. roč. TV - - 10 3. místo Bun - - - - - - 

Zeměpisná olympiáda 6. – 9. roč. Z Hou 34 3 6., 7., 10. místo Kře 1 17. místo Kře - - - 

Krása a zdraví ze zahrady 6. – 9. roč. VV Kra 300 - - - - - - 20 34. místo Kra 

Lesy a příroda kolem nás 6. – 9. roč. VV Kra 300 - - - - - - 15 28. místo Kra 

Svět očima dětí 6. – 9. roč. VV Kra 300 - - - - - - 20 54. místo Kra 

Jeden svět dětem 2023 6. – 9. roč. VV Kra 300 - - - - - - 10 20. místo Kra 

Vesmír plný života 6. – 9. roč. VV Kra 300 - - - - - - 25 25. místo Kra 

Co nám daly státy EU? 6. – 9. roč. VV Kra 300 - - - 25 - Kra 25 - Kra 

Příběh obrazu 6. – 9. roč. VV Kra 300 - - - - - - 5 - Kra 

Bezpečná cesta do školy 6. – 9. roč. VV Kra 300 - - - - - - 
20 1., 2., 3. 

místo 
Kra 

Požární ochrana očima dětí 6. – 9. roč. VV Kra 300 - - - 50 - Kra 30 23. místo Kra 



 36  

 

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 
 

V tomto školním roce inspekce neproběhla. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 37  

11.  Základní údaje o hospodaření školy 
 
Souhrnné údaje o hospodaření za rok 2022 včetně porovnání s rokem 2021 
 

P ř í s p ě v e k r. 2021 r. 2022 

a) neinvestiční výdaje na rok celkem 87 029 218,20 88 636 618,00 

    z toho MM 11 349 029,00 11 632 270,00 

                 SR  74 991 250,00 76 479 478,00 

                 Projekt OP VVV – PODPORA II 157 255,00 0,00 

                 Projekt OP VVV – PODPORA III 531 684,20 524 8570,00 

b) investiční výdaje na rok celkem 0,00 0,00 

 

N á k l a d y r. 2021 r. 2022 

a) neinvestiční celkem 95 201 657,23 98 917 007,44 

    z toho MM 17 574 372,36 20 147 599,92 

                SR 76 037 727,76 77 163 530,08 

                DČ 900 617,91 1 081 007,54 

                Projekt OP VVV – PODPORA II 157 255,00 0,00 

                Projekt OP VVV – PODPORA III 531 684,20 524 870,00 

b) investiční celkem 190 000,00 0,00 

               IF 190 000,00 0,00 

 

V ý n o s y r. 2021 r. 2022 

celkem 95 252 177,08 98 977 927,25 

z toho MM 17 617 843,76 20 206 833,42 

           SR 76 037 727,76 77 163 530,08 

           DČ 907 666,36 1 082 693,75 

           Projekt OP VVV – PODPORA II 157 255,00 0,00 

           Projekt OP VVV – PODPORA III 531 684,20 524 870,00 

 

H o s p o d á ř s k ý    v ý s l e d e k r. 2021 r. 2022 

celkem 50 519,85 60 919,81 

z toho MM 43 471,40 59 233,60 

           SR 0,00 0,00 

           DČ 7 048,45 1 686,21 

           Projekt OP VVV – PODPORA II 0,00 0,00 

           Projekt OP VVV – PODPORA III 0,00 0,00 

 
 

 
 
 



 38  

Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných  
z cizích zdrojů. 
 
Projekty dotované EU, na nichž škola ve šk. roce 2022-2023 pracovala  

 

 
Projekty dotované EU, na nichž škola ve šk. roce 2022-2023 pracovala (stav k 31. 8. 2023) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Operační 

program 

Název 

projektu 
Rozpočet (Kč) Stav realizace 

Náklady  

rok  2021 (Kč) 

Náklady  

Rok 2022 (Kč) 

OP  VVV 

výzva  

č. 02_20_088 

Podpora III 1 417 704,00 
Zahájeno  

1. 2. 2022 
531 684,20 524 870,00 

Operační program 
Název 

projektu 
Rozpočet (Kč) Stav realizace 

Náklady  

Rok 2023 (Kč) 

OP  Jan Amos Komenský Podpora IV 3 707 638,00 
Zahájeno  

1. 2. 2023 
628 800,99 



 39  

Přehled použitých zkratek 
 
Názvy předmětů ZŠ a ZUŠ                                                   
 
Aj - anglický jazyk PHV - přípravná hudební výchova 
Čj - český jazyk Pp - pěstitelské práce 
D - dějepis Př - přírodopis 
F - fyzika SPD - studium pro dospělé 
Hv - hudební výchova Tp - technické práce 
Ch - chemie Tv - tělesná výchova 
M - matematika Vv - výtvarná výchova 
Nj - německý jazyk VT - výpočetní technika 
Ov - občanská výchova Z - zeměpis 
PDV - přípravná dramatická výchova    
 
Ostatní použité zkratky 
 
AjO - olympiáda v anglickém jazyce 
AŘZŠ - Asociace ředitelů ZŠ ČR 
CZESHA - Unie školských asociací ČR 
CEDU - Centrum pro demokratické učení 
ČjO - olympiáda v českém jazyce 
DČ - doplňková činnost 
D - distanční forma 
DPS - dětský pěvecký sbor 
FKSP 
HO 

- 
- 

fond kulturních a sociálních potřeb 
hudební obor (ZUŠ) 

ChO - chemická olympiáda 
IF - investiční fond 
KSOJ - Koncertní síň O. Jeremiáše 
Kuch - školní kuchyňka 
LA 
LDO 

- 
- 

lehká atletika 
literárně – dramatický obor (ZUŠ) 

MM - magistrát města 
MO - matematická olympiáda 
MPP - minimální preventivní program 
MŠMT - Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy  
NIDV - Národní institut dalšího vzdělávání 
P - prezenční forma 
PK 
PS 

- 
- 

předmětová komise 
pěvecký sbor 

PřO - přírodovědná olympiáda 
Rvhš - rozšířená výuka hudební výchovy dle školní vzdělávacího programu 
Rvhv - rozšířená výuka hudební výchovy 
SPJ - sociálně patologické jevy 
SR - státní rozpočet 
SZŠ - střední zdravotnická škola 
ŠMP    - školní metodik prevence 
ŠPP - školní poradenské pracoviště 
ŠPZ - školské poradenské zařízení 
ŠVP - školní vzdělávací program 
UR - Unie rodičů 
VOŠ - vyšší odborná škola 
ZO - zeměpisná olympiáda 



 40  

 


